bis suis, et sepulsus est cum eis in Civitate David, patris sui; regnauit Ioram, filius ejus, pro eo.

52. Ochozias autem, filius Achab, regnare corporat super Israel in Samaria, anno septimo-decimo Josaphat, regis Iuda, regnauitque super Israel duobus annis.

LIBER QUARTUS REGUM

SECUNDUM HEBRAEOS SECUNDUS MALACHIM.

CAPUT I.

Ochonias, rex Israel, super agravitudine sua Benizelibus consulebat vobis ab Elia interpater, ac mortuas predicti; diu quinqueaguntis principes ad Eliam missos ignis cibis devoravimus ipsorum militibus, certe principis sua mensura servato, cum certo Eliae ad Ochoriam descendit; cui modico succedit frater Joram.

1. Prevaricatus est autem Moab in Israel postquam mortuus est Achab.

2. Ceditur Ochonias per cancellum canaculam sibi quod habebat in Samaria, et agrovatis; misitque nuntios, dicens ad eos : Ite, consulite Beelzebul deum Accaron, utram vivere queam de infinitate mea hac.

3. Angelus autem Domini locutus est ad Eliam Thesbiten, dicens : Surge, et ascede in occursum nocturnorum regis Samaria, et Ochos eius; Numquid non est Deus in Israel? id est ad consulem Beelzebul deum Accaron?

4. Quan ob rem haec dicit Dominus : De lectulo super quem ascundisti non descendes, sed morte morieris. Et abit Elias.

5. Reversus sunt nuntii ad Ochoniam. Qui dicit eis : Quare reversi estis?

6. At illi responderunt ei : Vir occurrerit nobis, et dixit ad nos : Ita, et reveratur nobis, et dixit ad nos : Ita, et reveratur nobis.

7. Itum misit principem quinque-

qui non erat Deus in Israel, mittis ut consulatur Beelzebul deus Accaron? idcirco de lectulo super quem ascundisti non descendes, sed morte morieris.

7. Qui dixit ois : Cuius figura et habitus est vir illi qui occurrit vobis, et locutus est verba haec?

8. At illi dixerunt : Vir pilosus, et zona pellosa accinctus renibus. Qui ait : Elias Thesbites est.

9. Misitque ad eum quinqueaguntum principem et quinqueaguntia qui erant sub eo. Qui ascendit ad eum; sedentibus in vertice montis ait : Homo Dei, rex precipit ut descendas.

10. Respondens Elias, dixit quinqueaguntio : Si homo Dei sum, descendit ignis de celo, et devoret te et quinqueaguntia tuos. Descendit itaque ignis de celo, et devoravit eum et quinqueaguntia qui erant cum eo.

11. Rursumque misit ad eum principem quinqueaguntum alterum et quinqueaguntia cum eo. Qui locutus est illi : Homo Dei, haec dicit rex : Festina, descend.

12. Respondens Elias ait : Si homo Dei ego sum, descendat ignis de celo, et devoret te et quinqueaguntia tuos. Descendit ergo ignis de celo, et devoravit illum et quinqueaguntia ejus.

13. Iterum misit principem quinqueaguntum tertium et quinqueaguntia qui erant cum eo. Qui cum venisset, cur-

53. Et fecit malum in prospectu Domini, et ambulavit in via patris sui et matris sue, et in via Jacobom, filii Nabat, qui peccare fecit Israel.

54. Servit quoque Baal, et adoravit eum; et irritavit Dominum Deum Israe-
l juxta omnia quae fecerat pater ejus.

CAPUT I.

ravit gennu contra Eliam, et proculs est eum, et ait : Homo Dei, noli despicer animam meam et animas servorum tuorum qui mecum sunt.

14. Ecce descendit ignis de celo, et devoravit duos principes quinqueaguntios primos et quinqueaguntios qui cum eis erant; sed nunc obscoeno ut miserearis anime mee.

15. Locutus est autem angelus Domini ad Eliam, dicens : Descende cum eo, ne timeas. Surrexit igitur, et descendit cum ad regem;

16. Et locutus est ei : Haec dicit Dominus : Quia misisti nuntios ad consulendum Beelzebul deum Accaron, quasi non esset Deus in Israel, a quo posses interrogare sermonem, id est de lectulo super quem ascendi nisi descendas, sed morte morieris.

17. Mortuus est ergo. Juxta sermonem Domini quem locutus est Elias; et regnauit Joram, frater ejus, pro eo, anno secundo Joram, filii Josaphat, regis Judae, et regni eius habebat filium.

18. Reliqua autem verborum Ochonias, quis operatus est, nonne hanc scripta sunt in libro Sermonum dierum regum Israel?

CAPUT II.

Eliose, individus Elius comes Jordaniensem, Elias pallio divino, cum illo transiit; Elias autem in celum igne egresso rapti omnipotens spiritus accipit, ac pallio ejus rursum Jordani aquam dirigit, ac per sicum tenet. Elias non resurrexit nec levigatus; aqua Jordanis ex terra destituta, immersus per Eliosem sal sanctificata; pauci xli Eliosem irridentes ab urbis lacerantur.

1. Factum est autem, cum levare alet Dominus Eliam per turbinem in alium, ibant Elias et Elioseus de Galilaeis.

2. Dixitque Elias ad Elioseum : Sede hic, qui dominus misit me usque in Bethel. Cui ait Elioseus : Vivit dominus, et vivit anima tua! quia non derelinquam te. Cumque descendisset Bethiel,

3. Egressi sunt nuntii prophetarum, qui erant in Bethel, ad Elioseum, et dixerunt ei : Numquid nosti quia hodie dominus tollit dominum tuum a te? qui respondit : Et ego nolo; sicut.

4. Dixit autem Elias ad Elioseum :

Sede hic, et nunc dominus misit me in Je-

richo. Et ille ait : Vir, et dominus, et vivit anima tua! quia non derelinquam te. Cumque venissent Jericho,

5. Accesserunt filii prophetarum, qui erant in Jericho, ad Elioseum, et dixerunt ei : Numquid nosti quia dominus hodie tollit dominum tuum a te? Et ait : Et ego novi; sicut.

6. Dixit autem ei Elias : sedo hic, quia dominus misit meusque ad Jordarem. Qui ait : Vivit dominus, et vivit anima tua! quia non derelinquam te. Lerunt igitur ambo pariter;

7. Et quinqueaginta viri de filiis prophetarum secuti sunt eos, qui et stercorunt econtra, longe; illi autem ambo stabant super Jordarem.

8. Taliique Elias pallium suum, et involvit illud, et percosuit aquas, que divisa sunt in duaram partem; et transierunt ambo per sicum.

9. Camino transiit, Elias dixit ad Elioseum : Postula quodvis ut faciam tibi, antequam tollar a te. Dixitque Elias : Obebo ut fiat in me duplex spiritus tuus.

10. Qui respondit : Rem difficilem postulasti; atuamne si videris me, quando tollar a te, erit illi quod petit; si autem non videris, non erit.

11. Cumque pergerent, et incedentes sermocinarentur, ecce currus igneus et equi ignei divisorum utriuscumque; et ascendit Elias per turbinem in celum.

12. Elioseus autem videbat, et clamabat : Pater mi, pater mi, currus Israel et auriga ejus! Et non vidit eum amplius. Apprehenditque vestimenta sua, et scidit illa in duas partes.

13. Et levavit pallium Elias, quod occiderat ei. Reversusque stet super ripam Jordani,

14. Et pallio Elias, quod occiderat ei, percussit aquas, et non sunt divisae; et dixit : Ubi est Deus Elias etiam nunc? Percussisse aquas, et divisae sunt hue atque illuc, et transit Elios.

15. Videntes autem filii prophetarum qui erant in Jericho, econtra, dixerunt : Requievit spiritus Elias super Elioseum. Et, venientes in occursum ejus, adoraverunt eum priu in terram,

16. Dixerantque illi : Ecce, cum servis tuis sunt quinqueaginta viri fortes qui possunt fr. et quare dominum tuum, ne forte tolerit eum spiritus Do-

mini, et profeciori eum in unum mon-
tum, aut in unum vallum. Qui ait :
Nolite mittere.

17. Coegeruntque eum, donec acquires-
ceret, et diceret : Mittite. Et miserunt
quinquaginta viros; qui, cum quasis-
sent tribus diebus, non invenerunt.

18. Et reversi sunt ad eum; at illi
habitabat in Jericho, et dixit eis : Num-
quid non dixi vobis : Nolite mittere?

19. Dixerunt quoque viri civitatis ad
Eliseum : Ecce habitatum civitatis hujus
optima est, sicut ut ipso, domine, per-
spicis; sed aquae possunt, et terra
steriles.

20. At ille ait : Afferte mihi vas no-
vum, et mitite in illud sal. Quod cum
actulissent,

21. Egressus est post aquarum, mi-
sit in illum sal, et ait : Hoc dicit Do-
minus : Sanavi aquas has, et non erit
unum in eis mos neque sterilitas.

22. Sanare sunt ergo aquae usque in
dilem hunc, iuxta verbum Elisei quod
locutus est.